КОМИТЕТ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ТЭК КУРСКОЙ
ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ № 12

25 февраля 2014 г.

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации,
постановлением Губернатора Курской области от 27.03.2012 г. №158-пг «Об
уполномоченном органе по утверждению нормативов потребления коммунальных услуг»
и в целях исполнения предписания Государственной жилищной инспекции Курской
области от 06.02.2014 года № 721

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение №2 к приказу комитета жилищно-коммунального
хозяйства и ТЭК Курской области от 03 июля 2012 г. № 44 (в редакции приказа от
25.09.2012 г. №76), утвердив нормативы потребления коммунальной услуги по
электроснабжению на общедомовые нужды, определенные расчетным методом, в объеме:

Этажность
здания

Норматив
расхода
электроэнергии
на освещение
мест общего
пользования,
кВт.ч/м²/месяц

Норматив
расхода
электро-
энергии на
работу
лифтов,
кВт.ч/м²/месяц

Норматив
расхода
электроэнергии
на работу
насосов и
аппаратуру
управления
насосами
подачи
холодной воды,
кВт.ч/м²/месяц

Норматив
расхода
электроэнергии
на работу
циркуляционных
насосов
отопления и
ГВС,
кВт.ч/м²/месяц

Норматив
расхода
электроэнергии
на работу систем
противопожарной
автоматики и
дымоудаления,
кВт.ч/м²/месяц

1 - 3-х
этажные
дома

0,74       0,02

4 - 5-ти
этажные
дома

0,74   0,25 0,1 0,02

6 - 9-ти
этажные
дом

0,86 1,15 0,31 0,11 0,02

10 -15-ти
этажные
дома

0,86 1,18 0,33 0,12 0,02

16 и более
этажные
дома

0,86 1,17 0,35 0,14 0,02

Примечание: При расчете объемов потребления электрической энергии на общедомовые нужды
учитывается общая площадь помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
(помещения в доме, не являющиеся частями квартир и предназначенные для обслуживания более одного
помещения в данном доме, в том числе межквартирные лестничные площадки, лестницы, лифты, лифтовые
и иные шахты, коридоры, технические этажи, подвалы, в которых имеются инженерные коммуникации,
иное обслуживающее более одного помещения в данном доме оборудование (технические подвалы).

2. Приказ вступает в силу с 1 марта 2014 года и подлежит официальному опубликованию
в 10-дневный срок со дня его подписания.

Председатель комитета                        С.В.Шаталов